
SRPEN 2013  Číslo 35; ročník IV 

 
 

SMOLIVECKÝ 

MĚSÍČNÍK 
 měsíčník obcí Mladý Smolivec, 

Starý Smolivec, Radošice, Budislavice a Dožice
 

 

 Dětský den a oslava začátku 

prázdnin 

Jako každý rok, tak i letos, se 5. 7. pořádal na 

hřišti ve Starém Smolivci Dětský den. Byl to již 7. 

ročník, na kterém se podílejí: OÚ Mladý Smolivec, 

SDH našich obcí, TJ Starý Smolivec a spousta dalších 

sponzorů, kteří přispívají buď věcnými dary, nebo 

finančním příspěvkem. 

Když se děti začaly sjíždět kolem jedné hodiny, 

byly již všechny soutěže připraveny a ceny s dobrotami 

nachystány. Oficiální začátek Dětského dne proběhl 

ve13:15 v podání naší „dlouholeté moderátorky“ 

Veroniky Kubové, která se svým mikrofonem provázela 

a bavila všechny po celé odpoledne. Děti byly nejprve 

rozděleny do 3. kategorií: 1. kategorie předškoláci, 

2. kategorie 1. -5. třída a 3. kategorie 6. -9. třída. Poté se 

odstartovala první disciplína, skok v pytlích. Na konci 

dráhy pokaždé děti dostaly nějakou sladkost, např. 

pendreky, lízátka, bonbony nebo žvýkačky s tetováním. 

Hned co odskákaly všechny kategorie, připravily se děti 

na další disciplínu, tou byl běh.  

Pokračování na 3. straně 

 

DĚTSKÝ DEN 

VE STARÉM 

SMOLIVCI 

SLAVNOSTNÍ 

OTEVŘENÍ 

HASIČÁRNY 

PLOVÁRNA 

V BLATNÉ 

KAM DO ZOO? 

TURNAJ 

STARÝCH 

GARD 

MAS 

 

 



SRPEN 2013  Číslo 35; ročník IV 

2 

 

Slavnostní otevření hasičárny 
V sobotu 13. července SDH Starý Smolivec za spolupráce s OÚ Mladý Smolivec 

slavnostně otevřel novou hasičárnu v centru obce Starý Smolivec. Hasičárna je nyní větší 

a počítá snad i s budoucí modernizací techniky. Pro občany byla připravena spousta 

občerstvení v podobě mini-řízečků, zákusků, jednohubek, ale také grilovaného prasete 

a samozřejmě piva. 

Otevírání začínalo příjezdem starostky Evy Kubové a starosty SDH Starý Smolivec, 

Pavlem Panýrkem. Přijeli na historické stříkačce, kterou dovezli radošičtí hasiči a sami jí také 

na tu chvíli táhli. Úvodní slovo si vzala starostka obce. Shrnula historii starosmoliveckého 

sboru a popsala průběh celé rekonstrukce hasičárny. Hasičárna se stavěla ve dvou etapách a 

celková cena byla necelých 1,5 milionu korun, z čehož půl milionem přispěl kraj. Poté 

promluvil i starosta sboru. Poděkoval obci, lehce také zavzpomínal a popřál hodně úspěchů 

nynějším hasičům. Společně se pak všichni shodli, že bude nejlepší, když ta veliká vrata 

zůstanou co nejdéle zavřená, protože jak se otevřou, neznačí to nic dobrého. 

Následoval slavnostní akt 

- střihání pásky. Pásku střihal 

Ing. Josef Tupý, který celou 

rekonstrukci nakreslil a vytvořil 

tak projekt, starostka obce, 

starosta sboru a Miroslav 

Slavíček, jako zástupce sboru 

a Agrochovu. Poté Markéta 

Kubová a Jitka Panýrková 

rozdaly šampaňské na přípitek. 

Pak se lidé usadili, muzikanti 

začali hrát, pivo teklo proudem, 

prase se zmenšovalo a zmenšovalo.  

Myslím, že pro ty, co přišli, to bylo příjemně strávené odpoledne, večer a i pozdní 

hodiny. Na závěr bych použil slova Evy Kubové: „Heslo hasičů – Bližnímu k ochraně, vlasti 

k oslavě a sobě ke cti – nechť naplňuje sbor do posledního odkazu.“ 

Jiří Krejčík 

Kdyby Tě poznal Dostojevskij, 

tak toho Idiota snad přepíše. 

Víte, proč padla vláda? 

Protože v Lídlu je řecký týden. 

"Doktor si dělá starosti o moje zdraví." 

"A co ty na to?!"  

"Co je mi po jeho starostech." 

Maminka dorazí s dcerou k lékaři a ptá se:  

Pane doktore, moje dcera má strašně vykulené oči. 

Nevíte, co se s tím dá dělat?  

- To nic není... Stačí, když jí povolíte gumičku ve 

vlasech! 



SRPEN 2013  Číslo 35; ročník IV 

3 

 

Po této disciplíně nastalo očekávané vyhlašování výsledků. 

Děti ze všech kategorií, které vyhrály první, druhé nebo třetí 

místo, stanuly na stupni vítězů a paní starostka jim předala 

medaile a zasloužené ceny. Po vyhlášení předchozích 2 

disciplín se pokračovalo další disciplínou, kterou byla jízda 

zručnosti na kole. Všechny děti, co měly kola nebo 

odstrkovala, se této disciplíny zúčastnily. Poté se mělo přejít 

na další disciplínu, ale díky mračnům, ze kterých začalo 

pršet, se musela v 14:26 vyhlásit 15 minutová přestávka. 

Neuběhlo ani 10 minut a déšť ustal a my jsme mohli v klidu 

pokračovat další disciplínou: hod míčkem na cíl. Po této 

disciplíně se opět vyhlásily výsledky. Mezitím chodila 

děvčata z našich vsí mezi rodiči a nabízela napečené koláče. No a po vyhlášení výsledků se 

přešlo k posledním disciplínám: kopání na bránu a shazování kuželek. Potom se tyto 

disciplíny ještě vyhlásily a vypadalo to, že bude konec. Ale i přes nepřízeň počasí se dostavili 

členové SDH Mladý Smolivec se svou cisternou. Z té měly děti největší radost. Ani jsme se 

nestačili ohlédnout a všechny děti už byly připravené na kraji hřiště a čekaly než 

mladosmolivecké hasičky pustí vodu. Ale nekoupaly se jenom děti, jako poděkování za 

uspořádání skvělého odpoledne byla i starostka Eva Kubová smočena a za ní pak následovala 

i naše moderátorka. 

Děti také mohly celé 

odpoledne skákat na trampolíně nebo 

si zkusit jak se chodí na chůdách. 

Samozřejmě nechybělo malé 

občerstvení v podobě točené 

limonády a klobás, které měly děti 

zdarma a nově si také mohly dát 

točenou zmrzlinu. Letos bylo na 

hřišti kolem 60 dětí a všechny se 

velmi dobře bavily. Jsme rádi, že se 

tato akce dobře vydařila a děkujeme 

všem, co se přišli podívat a také všem 

sponzorům. 

Aneta Slavíčková 

 PLOVÁRNA V BLATNÉ 
Slyšeli jste již o nové plovárně v Blatné? Jestli ne, určitě přečtěte pár těchto řádek. 

Město Blatná nechalo vybudovat zcela nový areál plovárny ve svém městě. Nachází se zde 

prozatím jeden bazén, ale dostatečně velký a vyhřívaný. Dále zde naleznete občerstvení, 

brouzdaliště pro ty nejmenší a dostatek travnaté plochy k opalování. Ceny jsou velmi, ale 

velmi skvělé. Více info na http://www.plavecakblatna.cz  

 

http://www.plavecakblatna.cz/


SRPEN 2013  Číslo 35; ročník IV 

4 

 

Naše ZOO aneb, kam na výlet? 
Asi jako každý, i já ráda navštěvuji ZOO zahrady. Řekla bych, že zvláště tento druh zábavy baví 

jak malé, tak velké. V našem státě je celkem 15 větších ZOO zahrad, které jsou někdy spojeny 

s botanickou zahradou a dalšími expozicemi. Možná si říkáte, proč jezdit po celé republice 

a chodit na prohlídku do každé z nich? Řekla bych, že každá skrývá své kouzlo. Ve většině z nich 

jsou k vidění stejné exponáty, ale každá má určitě něco navíc. Pokud váháte, kam vyrazit, ať už 

sami, s kamarády, rodinou nebo ratolestmi, seznam všech ZOO zahrad najdete na www.ceska-

zoo.cz . Z kapacitních důvodů Vám přiblížím ZOO zahrady, které jsou našemu okolí nejblíže, 

přidávám internetové stránky, kde si můžete chybějící informace dohledat. Pojďme na to!!  
 

ZOO PRAHA 

Dnes se jedná o jedno z nejmodernějších zoo v České republice a zároveň o zoo s největším 

počtem druhů chovaných zvířat. 

 Zajímavosti: Chov koně Převalského + vedení jeho mezinárodní plemenné knihy, 

indonéská džungle, dětská zoo, pavilon Afrika.  

 Jednorázové vstupné (sezóna): Dospělí = 200 Kč; děti 3-15 let, studenti, důchodci = 150 

Kč nad 70 let vstupné pouze 1 Kč; rodina (2 dospělí + 2 děti) = 600 Kč; parkoviště= 100 

Kč/den.  

 Turistické zajímavosti v okolí: Aquapark Barrandov, Aquapark Čestlice, Botanická 

zahrada Praha, barokní zámek Trója.  

 Otevírací doba: Vždy od 9:00 nedéle do 19:00 záleží na daném měsíci. 

 Internetové stránky: www.zoopraha.cz 
 

ZOO PLZEŇ 

70% druhů chovaných zvířat v plzeňském zoo nemá žádná jiná česká ani slovenská zoo. 

 Zajímavosti: Botanická zahrada, pavilon Tajemný svět africké noci, tropický pavilon, 

statek 19. století, stálá akvarijní výstava AKVA-TERA, australská expozice, podzemní 

expozice, DINO Park. 

 Jednorázové vstupné (sezóna): Dospělí = 120 Kč; děti 3-15 let, studenti, důchodci = 90 Kč; 

parkoviště osobní vozy = 50 Kč/den. Vstupné je rozděleno, pro návštěvníky, kteří chtějí 

jen do ZOO nebo i do DINO Parku, pokud máte v plánu navštívit obě místa vstupné se liší 

a to:  

 Turistické zajímavosti v okolí: Západočeské muzeum, Dinopark Plzeň.  

 Otevírací doba: duben-říjen od 8:00 do 19, listopad-březen 9- 17:00. 

 Internetové stránky: www.zooplzen.cz 
 

ZOO PROTIVÍN 

Krokodýlí ZOO Protivín oficiálně vzniklo v červnu 2008 na základě soukromého chovu 

provozovatele této zoo Miroslava Procházky.  

 Zajímavosti: Chov aligátora severoamerického, kajmana paraguayského, kajmana černého, 

krokodýla nilského, gekona pruhovaného...  

 Jednorázové vstupné (sezóna): Dospělí = 200 Kč, studenti, důchodci = 150 Kč; děti 5-15 

let = 100 Kč. Rodinné 2+2 = 500 Kč, 2+3 (děti do 15) = 550 Kč. 

 Turistické zajímavosti v okolí: Aquapark Hluboká nad Vltavou, Tvrz Klokočín, Státní hrad 

Zvíkov, Městská elektrárna Písek.  

 Otevírací doba: květen- září 10- 17:00, říjen- duben od 10- 16:00. 

http://www.ceska-zoo.cz/
http://www.ceska-zoo.cz/
http://www.cesky-aquapark.cz/aquapark.php?kraj=praha&aquapark=aquadream-barrandov
http://www.cesky-aquapark.cz/aquapark.php?kraj=praha&aquapark=aquapalace-aquapark-cestlice
http://www.botanicka.cz/
http://www.botanicka.cz/
http://www.zoopraha.cz/
http://www.zcm.cz/
http://www.dinopark.eu/
http://www.zooplzen.cz/
http://www.cesky-aquapark.cz/aquapark.php?kraj=jihocesky&aquapark=koupaliste-hluboka-nad-vltavou


SRPEN 2013  Číslo 35; ročník IV 

5 

 

 Internetové stránky: www.krokodylizoo.cz 
 

ZOO HLUBOKÁ NAD VLTAVOU 

ZOO Ohrada se vzhledem ke své malé rozloze specializuje především na chov malých a 

středně velkých druhů zvířat.  

 Zajímavosti: Pavilon vydry říční s prosklenými bazény, ve kterých lze vydry pozorovat 

nejen na souši, ve vodě i pod hladinou, ale také v jejich noře; Americký koutek; Australský 

koutek.  

 Jednorázové vstupné (sezóna): Dospělí = 110 Kč; děti do 90 cm ZDARMA od 90cm do 15 

let = 70 Kč, studenti, důchodci = 80 Kč; rodina (2 dospělí + 2 děti) = 290 Kč.  

 Turistické zajímavosti v okolí: Aquapark Hluboká nad Vltavou, Alšova Jihočeská galerie, 

Zámek Ohrada, Zámek Hluboká nad Vltavou.  

 Otevírací doba: od 8:30 nejdéle do 19:00 opět záleží na daném měsíci. 

 Internetové stránky: www.zoohluboka.cz 
 

ZOO DVŮR KRÁLOVÉ 

Je největším chovatelem afrických zvířat v Evropě a patří mezi nejkrásnější ZOO Evropy i 

světa.  

 Zajímavosti: Jako jediné ZOO v ČR nabízí v létě (od května až do konce září) „Africké 

safari“, v němž návštěvníci projíždějí ve speciálně upravených safaribusech mezi volně 

vypuštěnými zvířaty – kopytníky a ptáky; hotel Safari.  

 Jednorázové vstupné (sezóna): Dospělí = 195 Kč; děti 4-15 let, studenti, důchodci = 150 

Kč; děti 2-4 let = 50 Kč, parkoviště zdarma (v ceně vstupného).  

 Turistické zajímavosti v okolí: Barokní areál Kuks, městská památková zóna Hostinné.  

 Otevírací doba: denně od 9- 18:00 

 Internetové stránky: www.zoodvurkralove.cz 
 

ZOO ÚSTÍ NAD LABEM 

 Zajímavosti: Zprvu mělo podobu soukromé ptačí rezervace, která v roce 1914 otevřela 

brány široké veřejnosti. Po 2. světové válce se postupně přeměnilo na plnohodnotnou ZOO 

s pavilonem šelem a výběhy pro velká africká zvířata.  

 Jednorázové vstupné (sezóna): LETNÍ SEZÓNA- Dospělí = 120 Kč, děti, studenti, 

důchodci = 60 Kč, rodina = 310 Kč. ZIMNÍ- Dospělí = 100 Kč; děti 3-15 let, studenti, 

důchodci = 50 Kč; rodina (2 dospělí + 2 děti) = 270 Kč.  

 Turistické zajímavosti v okolí: Hrad Střekov, pomník Přemysla Oráče (Stadice), Vaňovský 

vodopád.  

 Otevírací doba: duben- říjen od 8- 18:00, listopad- březen od 9- 16:00. 

 Internetové stránky: www.zoousti.cz 
 

Doufám, že jsem Vám při rozhodování, kam na výlet nebo za zábavou alespoň z části 

usnadnila. Určitě neváhejte a jeďte se podívat na krásy, které Česká republika skrývá. Cestou 

do ZOO určitě narazíte i na nějaký hrad či zámek, a že jich je a stojí za to . Šťastnou cestu 

Vám přeje náš Smolivecký měsíčník!! 

Veronika Straková 

http://www.krokodylizoo.cz/
http://www.cesky-aquapark.cz/aquapark.php?kraj=jihocesky&aquapark=koupaliste-hluboka-nad-vltavou
http://www.zamekhluboka.cz/
http://www.zoohluboka.cz/
http://www.zoodvurkralove.cz/
http://www.hradstrekov.cz/
http://www.zoousti.cz/


SRPEN 2013  Číslo 35; ročník IV 

6 

 

Staré gardy opět pořádaly turnaj ve fotbale 
V sobotu 6. 7. 2013 pořádaly jako každoročně staré gardy turnaj ve fotbale na hřišti ve 

Starém Smolivci. Já jsem se celého odpoledne zúčastnila a byla to skvělá zábava. 

Vše začalo od 13:00 hod na hřišti ve Starém Smolivci. Týmy se začaly sjíždět něco 

před jednou a šly se převléct do šaten. V letošním roce se zúčastnila čtyři družstva. Jako 

každoročně Starý Smolivec, Kasejovice, Bělčice a v tomto roce řady rozšířila také Planá u 

Mariánských Lázní. V týmu Starého Smolivce se do brány postavil Václav Kopáček a mezi 

hráči se objevili bratři Voříškové, bratři Kubové, bratři Benešové, Jiří Růt a mnoho dalších. 

Každý zápas trval 40 minut a po celé odpoledne připravoval občerstvení v podobě uzených 

klobás Karel Bouše. Podpořit Starý Smolivec přišlo hodně lidí a všichni se skvěle bavili. 

Zvláště když došlo na zápas Starý Smolivec – Kasejovice. Je až k nevíře, že věkový průměr 

každého družstva se pohyboval v průměru kolem 50 let a hráči přesto celý den vydrželi hrát 

fotbal a ještě předvádět zajímavé kousky. 

Po odehrání všech zápasů následoval rozstřel mezi Kasejovicemi a Planou v podobě 

penalt. Lepší v tomto případě byla Planá. Vyhlášení se tradičně ujal Karel Dražan, který 

týmům rozdával poháry a věcné ceny v podobě šišek salámu, sklenic s utopencemi a láhví 

alkoholu. 

Konečné výsledky vypadaly takto: 1.místo – Starý Smolivec 

 2.místo – Planá u Mariánských Lázní 

 3.místo – Kasejovice 

 4.místo – Bělčice 

 

 

Hráči i diváci nakonec dostali občerstvení v podobě pečeného masa, které 

připravovala rodina Nesvedů a jako vždy bylo výborné. Jelikož počasí přálo, slavilo a 

popíjelo se do večerních hodin. Celý den lze shrnout jako vydařený bez vážných úrazů. 

Veronika Kubová 

 

 

Členové redakčního týmu: 

Karolína Černá, Aneta Slavíčková, Veronika 

Straková, Jiří Krejčík, Veronika Kubová 


